ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh sách các đơn vị hành chính cấp xã ở hải đảo

trên địa bàn thành phố Hải Phòng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải

Phòng năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31/10/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận xã đảo và xã An toàn khu trong

thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ;

Theo đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 421/TTr-SNV ngày

13/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh sách 02 đơn vị hành chính cấp xã ở hải đảo trên địa bàn

thành phố Hải Phòng, gồm:

1. Đặc khu Cát Hải;

2. Đặc khu Bạch Long Vĩ.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ tổ chức thực hiện việc công khai danh sách

đơn vị hành chính cấp xã ở hải đảo trên địa bàn thành phố theo quyết định này; tham

mưu thực hiện chế độ, chính sách đối với xã đảo theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải, đặc khu Bạch Long Vĩ và các cơ quan,

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- TT TU, TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBNDTP;

- UB MTTQ VN và các tổ chức CT-XH TP;

- Các Ban của TU;

- Các Ban HĐND TP;

- Các Sở, ban, ngành TP;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Cổng TTĐT TP;

- Các Phòng: NVKTGS, TH, TC;

- Lưu: VT, V.H.Nam.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		2025-11-14T12:11:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hùng <nguyenminhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T14:05:20+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T14:05:20+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T14:05:21+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T14:43:46+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!